ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v tăng cường công tác thông

tin, tuyên truyền sóng điện từ của

các trạm BTS không gây ảnh

hưởng đến sức khỏe con người.

 Cẩm Thủy, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các Doanh nghiệp viễn thông.

Thực hiện công văn số 03/STTTT-BCVT Ngày 02/01/2025  của Sở Thông

tin và Truyền thông Thanh Hóa về việc tiếp tục tăng cường công tác thông tin,

tuyên truyền sóng điện từ của các trạm BTS không gây ảnh hưởng đến sức khỏe

con người.

UBND huyện Cẩm Thủy yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao

và Du lịch; UBND các xã, thị trấn; các Doanh nghiệp viễn thông thực hiện tốt một

số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Đăng tải nội dung trả lời chất vấn của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền

thông Nguyễn Mạnh Hùng tại Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV hiện chưa có bằng

chứng về việc các trạm thu, phát sóng thông tin di động ảnh hưởng đến sức khỏe

con người trên. Hệ thống Đài Truyền thanh, trang/ Cổng  thông tin điện tử của của

các xã, thị trấn (file video kèm theo).

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan tăng cường công tác bảo vệ cơ sở hạ

tầng viễn thông, xử lý hành vi cản trở việc xây dựng hợp pháp, hành vi phá hoại,

xâm phạm cơ sở hạ tầng viễn thông thuộc địa bàn quản lý.

3. Các doanh nghiệp viễn thông

- Chấp hành đúng các quy định của pháp luật trong quá trình đầu tư, xây

dựng các trạm BTS trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với UBND cấp huyện tăng cường công tác thông tin tuyên

truyền; báo cáo định kỳ hàng quý (chậm nhất 15 ngày kể từ ngày cuối cùng của

quý) các trường hợp cản trở trái phép việc lắp dựng các trạm BTS về UBND huyện

để tổng hợp báo cáo UBND huyện theo quy định.

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch

- Tăng thời lượng công tác thông tin, tuyên truyền về sóng điện từ của các

trạm BTS không gây ảnh hưởng đến sức khỏe con người trên hệ thống đài truyền

thanh huyện (file âm thanh trả lời chất vấn của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền

thông kèm theo)

Tài liệu Driver kèm theo:

https://drive.google.com/file/d/1Gam6GLd8R8phrQ2dzHZdna59u1ncfnAc/vi

ew?usp=sharing

UBND huyện yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

UBND các xã, thị trấn; các Doanh nghiệp Bưu chính viễn thông nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- STTTT; (Để B/c)

- VNPT Cẩm Thủy- Bá Thước;

- Viettel chi nhánh Cẩm Thủy;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng

https://drive.google.com/file/d/1Gam6GLd8R8phrQ2dzHZdna59u1ncfnAc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Gam6GLd8R8phrQ2dzHZdna59u1ncfnAc/view?usp=sharing

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T14:28:32+0700
	HÀ NỘI
	Trần Đức Hùng<hungtd_gd.camthuy@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-08T15:04:13+0700

		2025-01-08T15:04:35+0700

		2025-01-08T15:04:55+0700